Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2025 № 231

г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление Администрации

города Волгодонска от 30.11.2021 № 2456 «Об организации питания

детей в муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», Уставом муниципального образования

городского округа «Город Волгодонск» Ростовской области, с целью

выполнения физиологических норм питания, улучшения качества питания

детей дошкольного возраста

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска

от 30.11.2021 № 2456 «Об организации питания детей в муниципальных

образовательных организациях, реализующих основную образовательную

программу дошкольного образования» следующие изменения:

1.1 Наименование изложить в следующей редакции:

«Об организации питания детей в муниципальных образовательных

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования».

1.2 Абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Руководителям муниципальных образовательных организаций,

реализующих образовательную программу дошкольного образования

(далее – дошкольные организации):».

consultantplus://offline/ref=96DA80ECADC330BAF129C43A7C4211C1181A1963355FFCB00BCD4AD73830g3I
consultantplus://offline/ref=96DA80ECADC330BAF129C43A7C4211C1181A1963355FFCB00BCD4AD73830g3I
consultantplus://offline/ref=96DA80ECADC330BAF129DA376A2E4EC41F114F683250F3E05192118A6F0AB930541903469C2B8FBC19D27C32g8I
consultantplus://offline/ref=96DA80ECADC330BAF129DA376A2E4EC41F114F683250F3E05192118A6F0AB930541903469C2B8FBC19D27C32g8I

2

1.3 Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить среднемесячную стоимость набора продуктов питания,

необходимого для приготовления пищи для воспитанников, из расчета:

- в группах раннего возраста с 12-ти часовым пребыванием

воспитанников (от 2-х месяцев до 3-х лет) - на сумму до 140,34 рублей в день

на 1 ребенка; в группах с 12-ти часовым пребыванием воспитанников

(от 3-х лет) на сумму до 164,55 рублей в день на 1 ребенка;

- в группах с 4-х часовым пребыванием воспитанников на сумму

до 39,19 рублей в день на 1 ребенка.».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 03.02.2025.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию

Самсонюк Т.А.

И.о. главы Администрации

города Волгодонска                                           В.И. Кулеша

Постановление вносит

Управление образования г. Волгодонска